ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /UBND-NC
Về việc nâng cao hiệu quả

công tác bảo vệ bí mật nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Phòng, Ban ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 101/UBND-NCPC ngày 30/01/2024 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ bí mật nhà nước (gửi

kèm trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm Công văn số 232/UBND-NCPC ngày

06/10/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc chấn chỉnh công tác bảo vệ bí mật

nhà nước, công tác đảm bảo an toàn thông tin, an ninh mạng và việc thực hiện

chuyển đổi số trên địa bàn Tỉnh; Công văn số 73/UBND-NCPC ngày 19/01/2024

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên

địa bàn Tỉnh; Công văn số 962/UBND-NC ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc chấn chỉnh việc chấp hành pháp luật về công tác bảo vệ bí

mật nhà nước; Công văn số 7011/UBND-NC ngày 09/10/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc triển khai thực hiện Công văn số 232/UBND-NCPC ngày

06/10/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh; Công văn số 377/UBND-NC ngày

29/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tăng cường công tác bảo vệ bí

mật nhà nước trên địa bàn huyện.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác tự kiểm tra, chủ

động rà soát, phát hiện những tồn tại, sơ hở, thiếu sót trong công tác bảo vệ bí

mật nhà nước tại cơ quan, địa phương mình, nhất là các cơ quan trọng yếu, cơ

mật, nơi chứa đựng nhiều thông tin bí mật nhà nước nhằm phát hiện, ngăn chặn

nguy cơ lộ, mất bí mật nhà nước; phối hợp với lực lượng Công an trong điều tra,

xử lý các vụ việc vi phạm pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước; đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước

cho cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức nắm, thực hiện nghiêm túc.

3. Giao Công an huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, hướng

dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chỉ đạo này; tổng hợp tình hình, kết quả

thực hiện, báo cáo về trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T13:55:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:32:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:32:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:32:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!